2020年 11月６日

各  位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 執行役員ヒビノ GMC経営企画グループ

グループ長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年８月７日に公表した「2021 年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未

定としておりました 2021年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月 31日）

  （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

       円 銭

前回発表予想  A ― ― ― ― ―

今回修正予想  B 31,000 △3,800 △2,800 △2,300 △232.32

増 減 額  B-A ― ― ― ―

増 減 率  (％) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期） 40,825 1,267 1,428 694 69.78

（２）修正の理由

新型コロナウイルス感染症が当社グループの業績に与える影響度合いを適正かつ合理的に見積もるこ

とが困難であることから、2021 年３月期の業績予想を未定としておりましたが、現時点で入手可能な情

報から得られた判断に基づき公表いたします。

当第２四半期連結累計期間においては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止を目的としたイベントの

開催制限・自粛等により、当社グループのさまざまな事業活動が多大な影響を受けました。第３四半期以

降も厳しい経営環境に変わりはありませんが、コンサート・イベントは再開に向けて動き出しており、引

き続き緊縮経営を徹底することで、赤字幅の拡大を抑えられると見込んでおります。

２．配当予想について

（１）2021年３月期配当予想

 １株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（―年―月―日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 5.00 10.00

当期実績 ― 5.00 ―

前期（2020年３月期）実績 ― 17.50 ― 17.50 35.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識し、経営体質を強化するために必要な

内部留保と成果配分とのバランスを勘案しながら、安定配当を継続していくことを基本方針としておりま

す。

当連結会計年度は、厳しい業績が予想されるものの、上場来一度も無配としたことがなく、安定配当を

継続していくという考え方から、１株当たり中間配当 5.0 円、期末配当予想 5.0 円（年間配当予想 10.0

円）とさせていただくことといたしました。

以  上